蓝山县明德实验小学2024年度部门整体支出
绩效评价情况报告

为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化支出责任，提高财政资金使用效益，我们根据《蓝山县关于全面推进预算绩效管理的实施意见》，结合我局的具体情况，认真组织开展了2024年度部门绩效自评工作，现将我部门2024年度部门整体支出绩效评价情况报告如下：
1、 单位概况
（一）基本情况
1．主要职能：实施九年义务教育，促进基础义务教育的发展，搞好教育教学工作。
2．机构情况：2024年学生2608人,学校班级共57个。
3．人员情况：我校现有教职工125人.
（二）当年取得的主要事业成效
本年度，我校全面贯彻教育方针，落实各级教育会议精神，以办人民满意教育为宗旨，始终坚持奉行“以人为本，以质立校”的办学理念,以提高教育教学质量为主线，注重学生行为养成教育，突出学校安全工作，加强校园环境整治，实行民主管理，规范办学行为,学校整体工作取得了长足的发展。
（3） 部门整体收支出概况:
2024年部门收支完成情况：2023年度本部门安排预算收入1902.79万元，安排预算支出1902.79万元；
1、收入：决算总收入1902.79万元，其中财政拨款收入1608.38万元，其他收入294.41万元；
2、支出：决算总支出1902.79万元，其中财政拨款支出1902.795万元，非财政拨款支出0万元；项目支出0万元。
二、整体支出管理及使用情况
（一）基本支出管理情况
1、基本支出决算执行情况：2024年我部门预算支出1608.38万元，其中：工资福利支出1417.67万元，商品和服务支出181.03万元，对个人和家庭的补助支出9.68万元，“三公”经费支出控制数0.24万元，其中：公务接待费0.24万元，公务用车经费（公车运行维护费）0万元。
（二）“三公经费”支出和使用情况
1、2024年“三公经费”预算数0.48万元，其中：公务接待费0.48万元，公务用车运行费0万元，公务用车购置费0万元，因公出国（境）费0万元。
2、2024年“三公经费”执行情况：2024年“三公经费”决算数0.24万元，其中：其中：公务接待费0.24万元，公务用车运行费0万元，公务用车购置费0万元，因公出国（境）费0万元。
3、2024年我部门严格控制“三公经费”支出，比上年度“三公”经费支出数有所增加，接待人数有所增加。
（三）项目支出管理和使用情况
2024年我部门项目绩效目标为0万元，实际执行0万元。
三、绩效评价工作组织实施情况
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，按照自评方案的要求，对照各实施项目的内容逐条逐项自评。在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
四、整体支出绩效情况
[bookmark: _GoBack]从整体情况来看，我部门严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，能严格遵守各项规章制度，“三公经费”明显下降。实行了先有预算、后有执行、“用钱必问效、无效必问责”的新常态，社会和公众满意度较高。根据对我单位2024年部门整体支出项目绩效评价指标体系和绩效情况的检查，2024年我单位部门整体绩效自评分98分，为“优”等级。
五、存在的主要问题
无